
UCHWAŁA NR XXVII/160/26 
RADY MIEJSKIEJ W KOWALEWIE POMORSKIM 

z dnia 26 lutego 2026 r. 

w sprawie przyjęcia sprawozdań z działalności Komisji Rady Miejskiej 

Na podstawie art. 21 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (T.j. Dz.U.2025.1153) 
oraz § 45 Statutu Gminy Kowalewo Pomorskie zatwierdzonego uchwałą Rady Miejskiej Nr XXXVII/321/18 z dnia 
26 września 2018r. (opublikowaną w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko – Pomorskiego z 2023 r. 
poz. 6118) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się sprawozdania z działalności Komisji Rady Miejskiej w Kowalewie Pomorskim za rok 
2025 stanowiące załączniki do niniejszej uchwały: 

1) Sprawozdanie z działalności Komisji Rewizyjnej – załącznik nr 1. 

2) Sprawozdanie z działalności Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Zdrowia – załącznik nr 2. 

3) Sprawozdanie z działalności Komisji Rozwoju Gospodarczego, Rolnictwa i Integracji Europejskiej – załącznik 
nr 3. 

4) Sprawozdanie z działalności Komisji Budżetowej i Samorządu – załącznik nr 4. 

5) Sprawozdanie z działalności Komisji Infrastruktury i Drogownictwa – załącznik nr 5. 

6) Sprawozdanie z działalności Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – załącznik nr 6. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Kowalewie Pomorskim. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

PRZEWODNICZĄCY                                                 
RADY MIEJSKIEJ 

 
 

Marcin Dunajski 
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Załącznik nr 1 do uchwały nr XXVII/160/26 

Rady Miejskiej w Kowalewie Pomorskim 

z dnia 26 lutego 2026 r. 

Sprawozdanie z działalności Komisji Rewizyjnej 
Rady Miejskiej w Kowalewie Pomorskim za 2025 rok 

Na podstawie uchwały III/13/2024 Rady Miejskiej w Kowalewie Pomorskim z dnia 23 maja 2025 roku 
została powołana Komisja Rewizyjna w składzie: 
1. Stanisław Kaznowski - Przewodniczący 
2. Piotr Błach – Zastępca Przewodniczącego 
3. Aleksandra Jaguś 
4. Jerzy Koralewski 
5. Jerzy Orłowski 
 
Komisja Rewizyjna pracowała na podstawie planu przyjętego uchwałą Rady Miejskiej nr XI/64/24 z dnia 
30 grudnia 2024 r. 
W minionym roku Komisja odbyła łącznie 16 posiedzeń w tym 3 wspólne z wszystkimi Komisjami Rady 
Miejskiej oraz 12 posiedzeń z Komisją Rozwoju Gospodarczego Rolnictwa i Integracji Europejskiej i 
Komisją Infrastruktury i Drogownictwa. 
Na posiedzeniach Radni uchwalili między innymi wysokość podatków i opłat lokalnych w Gminie.  
W głównej mierze Komisje omawiały konieczność wybudowania nowej hali sportowej przy Szkole 
Podstawowej w Wielkim Rychnowie oraz poprawę infrastruktury wodno-kanalizacyjnej na terenie miasta 
i gminy. Omówiono także zagadnienia dotyczące budowy dróg na terenie miasta i gminy.  
Poza tym wiele uwagi Komisja poświęciła także na temat ponownego uruchomienia Dziennego Domu 
Pobytu dla seniorów. 
W dniu 3 czerwca 2025 roku Komisja Rewizyjna odbyła samodzielne posiedzenie, na którym 
rozpatrzono sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy za 2024 rok wraz z opinią Regionalnej Izby 
Obrachunkowej o tym sprawozdaniu w celu zaopiniowania i przedłożenia Wysokiej Radzie wniosku o 
udzielenie absolutorium Burmistrzowi Miasta, w tym wystąpienie do Regionalnej Izby Obrachunkowej 
celem zaopiniowania tegoż wniosku. 
W trakcie posiedzeń Komisji Radni na bieżąco otrzymywali informacje od Burmistrza Miasta dotyczące 
różnych aspektów naszego Miasta i Gminy. 

 
 
 
 

PRZEWODNICZĄCY  
KOMISJI REWIZYJNEJ 
 /-/ Stanisław Kaznowski 
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Załącznik nr 2 do uchwały nr XXVII/160/26 

Rady Miejskiej w Kowalewie Pomorskim 

z dnia 26 lutego 2026 r. 

Sprawozdanie z działalności Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Zdrowia 
Rady Miejskiej w Kowalewie Pomorskim za 2025 rok 

 
 W 2025 roku Komisja Oświaty, Kultury, Sportu i Zdrowia pracowała na podstawie przyjętego 
planu pracy Uchwałą Nr XI/64/24roku Rady Miejskiej w Kowalewie Pomorskim z dnia 30 grudnia 
2024roku w sprawie przyjęcia planów pracy stałych Komisji Rady Miejskiej na rok 2025. Komisja Rady 
Miejskiej w 2025 roku pracowała w niezmienionym składzie osobowym tj.: 
 
1. Jerzy Koralewski Przewodniczący Komisji 
2. Wojciech Małkiewicz członek Komisji 
3. Gabriela Przyziółkowska członek Komisji 
4. Przemysław Gręźlikowski członek Komisji 
5. Aleksandra Jaguś członek Komisji  
6. Zyta Szymańska członek Komisji  
7. Jolanta Wypych członek Komisji 
 
 Komisja Rady Miejskiej w 2025 roku pracowała zgodnie z przyjętym planem działania na 2025 
rok przy wysokiej frekwencji, która średnio wynosiła 93%, w tym 8 posiedzeń odbyła przy 100% 
frekwencji, a 8 z frekwencją 86%. Łącznie Komisja odbyła 16 posiedzeń. 
 
 Komisja w głównej mierze omawiała sprawy i problemy dotyczące funkcjonowania oświaty, 
oceniając jej stan i rozwój na podstawie i zgodnie z przyjętymi Uchwałami Rady Miejskiej. Zagadnienia 
związane z popularyzacją oraz upowszechnianiem sportu wśród dzieci i młodzieży. Wiele uwagi 
poświęciliśmy zagadnieniu współpracy z organizacjami pozarządowymi. W tym celu uczestniczyliśmy w 
spotkaniu z przedstawicielami tych organizacji. Informacyjnie Komisja zapoznała się z kalendarzem 
imprez kulturalno-sportowych i rekreacyjnych na terenie miasta i gminy Kowalewo pomorskie. W 
miesiącu styczniu Komisja odbyła posiedzenie z mieszkańcami z obwodu szkolnego Wielkiego 
Rychnowa odnośnie zapoznania się z sytuacją zamknięcia sali gimnastycznej i podjęcia działań w celu 
rozwiązania tego nabrzmiałego społecznie problemu, który nie został definitywnie rozwiązany, ponieważ 
sala została wyłączona z użytkowania na czas nieokreślony. 
 
 Ponadto w miesiącu kwietniu Komisja dokonała wizji lokalnej we wszystkich placówkach 
oświatowych na terenie miasta i gminy. Z materiałem z objazdu wraz z realizacją wniosków i problemów 
tych placówek Komisja zapozna się w pierwszej połowie 2026 roku. 
 W trakcie prac Komisji omawialiśmy i ocenialiśmy przyjęte zadania związane z problematyką 
funkcjonowania i finansowania kultury ze środków budżetowych gminy, w tym zagadnienia dziedzictwa 
kulturowego i historycznego oraz ochrony zabytków i wspieranie społecznej aktywności kulturalnej 
mieszkańców miasta i gminy Kowalewo Pomorskiego. Należy kontynuować i wspierać inicjatywy 
MGOK w zakresie organizacji masowych imprez kulturalnych jak Jarmark Bożonarodzeniowy i kina 
objazdowe wykonując w ramach umowy partnerskiej współdziałanie w zakresie wspólnej pracy 
organizatorskiej z Narodowym Instytutem Kultury i Dziedzictwa Wsi. 
 
 Ponadto Komisja podjęła tematykę w zakresie społecznej aktywności sportowo-rekreacyjnej wraz 
z działaniami z zakresu promocji sportu i turystyki oraz zdrowego trybu życia w celu popularyzacji 
funkcji wychowawczych i opiekuńczych tej dziedziny życia wśród mieszkańców miasta i gminy, w tym 
seniorów. 
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 Komisja czyni starania w zakresie przywrócenia funkcjonowania Dziennego Domu Pobytu w Kowalewie 
Pomorskim. Obecnie placówka ta zastępczo korzysta z pomieszczeń MGOK w Kowalewie Pomorskim. 
 
 Przyjęto dokumenty dotyczące realizacji projektu i udziału w nim gminy Kowalewo Pomorskie pt. 
„Kujawsko – Pomorska Teleopieka” oraz przyjęcia Gminnego Programu Osłonowego w zakresie 
udzielenia wsparcia seniorom w wieku powyżej 65 lat i więcej w ramach programu „ Korpus Wsparcia 
Seniorów’.  
 W centrum uwagi Komisji były sprawy funkcjonowania bibliotek na terenie miasta i gminy ze 
szczególnym uwzględnieniem wzbogacania ilości woluminów dla czytelników i poprawy warunków 
pracy bibliotekarzy w tym stosowania ciekawych i nowoczesnych form z czytelnikami. Komisja 
odwiedziła uczestników świetlicy socjoterapeutycznej, zapoznając się z jej warunkami działania i 
możliwościami dalszego funkcjonowania. Ponadto Komisja przyjęła informację z zakresu planu 
organizacyjnego placówek oświatowych /etaty/ na rok szkolny 2024/25 oraz dokonano analizy wniosków 
złożonych do projektu budżetu gminy na 2026 rok w zakresie oświaty, kultury, sportu i zdrowia. Komisja 
wyraziła swój niepokój w zakresie obniżenia nakładów na oświatę w budżecie na 2026 rok. 
 
 Ponadto Komisja podjęła sprawy realizacji zgłaszanych wniosków, postulatów, interpelacji i 
petycji, szczególnie zgłaszanych przez radnych. Należy stwierdzić, że właściwa reakcja na zgłaszane 
problemy jest źródłem szacunku dla mieszkańców i chęci ich udziału w załatwianiu ich problemów, które 
wynikają z codziennego życia. W miniony 2025 roku członkowie Komisji zgłosili 48 wniosków, 7 
zapytań i 8 interpelacji. Biuro Rady Miejskiej przygotowuje informacje odnośnie realizacji tych 
zagadnień m.in. zgłosiliśmy wniosek poprawy funkcjonowania pomocy medycznej /karetki pogotowia/ 
oraz organizację „Dnia Organizacji NGO”. 
 
 Wiele uwagi Komisja poświęcała analizie i trafności przedstawianych projektów uchwał przez 
Burmistrza pod obrady sesyjne, szczególnie tym, które mają przynosić pozytywne skutki życia 
mieszkańcom i rozwiązywania problemów życiowych dnia codziennego mieszkańców.  
 
 Komisja kieruje serdeczne słowa podziękowania dla pracowników Urzędu Miejskiego za aktywne 
uczestnictwo w posiedzeniach Komisji, za przygotowywane materiały i informacje oraz odpowiedzi na 
zgłaszane wnioski, pytania i interpelacje. Dzięki Wam Radni są wyposażeni w odpowiednią wiedzę i 
informację w celu jej wykorzystania w kontaktach ze społeczeństwem miasta i gminy.  
 
 Komisja szczególnie kieruje podziękowania dla obsługi Biura Rady Miejskiej za merytoryczną, 
kompetentną i życzliwą atmosferę współpracy oraz działania dla sprawniejszej pracy organizacyjnej 
radnych, a tym samym lepszą, skuteczniejszą i bardziej sprawczą pracę Rady Miejskiej i jej Komisji. 
 
 Jednocześnie osobiście jako Przewodniczący Komisji pragnę serdecznie podziękować wszystkim 
członkom Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Zdrowia za współdziałanie, życzliwość i dobrą atmosferę 
pracy, a szczególnie za poszukiwanie porozumienia i wzajemnego szacunku w działaniu dla dobra naszej 
Małej Ojczyzny – gminy Kowalewo Pomorskie. Ponadto dziękuję za przesłanie propozycji do projektu 
budżetu na 2026 rok.  
 

  
  

 PRZEWODNICZĄCY KOMISJI 
 OŚWIATY, KULTURY, 
 SPORTU I ZDROWIA 
 /-/ Jerzy Koralewski 
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Załącznik nr 3 do uchwały nr XXVII/160/26 

Rady Miejskiej w Kowalewie Pomorskim 

z dnia 26 lutego 2026 r. 

 
 
Sprawozdanie z działalności Komisji Rozwoju Gospodarczego, Rolnictwa i Integracji Europejskiej 

Rady Miejskiej w Kowalewie Pomorskim za 2025 rok 
 

Komisja Rozwoju Gospodarczego, Rolnictwa i Integracji Europejskiej w 2025 roku pracowała na 
podstawie planu pracy przyjętego przez Radę Miejską uchwałą nr XI/64/24 z dnia 30 grudnia 2024 roku. 
W roku 2025 odbyło się 16 posiedzeń Komisji. Należy nadmienić, że Komisja odbyła 12 posiedzeń 
wspólnych z Komisją Rewizyjną i Komisją Infrastruktury i Drogownictwa oraz 3 wspólne posiedzenia 
wszystkich Komisji.  

Tematy związane z zakresem prac Komisji były podejmowane, prezentowane i omawiane zgodnie 
z planem pracy Komisji, a należały do nich między innymi: 
1. Działalność Kół Gospodyń Wiejskich w Gminie Kowalewo Pomorskie w 2024. 
2. Działalność Izby Rolniczej w powiecie golubsko-dobrzyńskim.  
Temat z planu pracy dotyczący „Realizacji dopłat dla rolników, bieżące informacje o działalności 
ARiMR.” nie został zrealizowany z uwagi na nieobecność przedstawiciela ARiMR w posiedzeniu 
Komisji. Nie przedstawiono również żadnego materiału do zapoznania w tym temacie. 
Ponadto, członkowie Komisji odnosili się do propozycji stawek podatków na rok 2026, zapoznali się i 
odnosili do budżetu gminy na 2026 rok oraz uzyskali informacje o deficycie budżetu gminy na koniec 
2025 roku. 
Część członków Komisji brała udział w Walnym Zebraniu Spółek Wodnych w Kowalewie Pomorskim. 
Na wszystkich posiedzeniach Komisji Radni zapoznawali się i odnosili do projektów uchwał, 
otrzymywali odpowiedzi na zadawane pytania oraz wsłuchiwali się w bieżące informacje odnośnie życia 
mieszkańców naszej gminy. Szczegółowy przebieg posiedzeń Komisji oraz wyniki prac znajdują się w 
protokołach z posiedzeń Komisji.  
Dla Radnych Rady Miejskiej w Kowalewie Pomorskim rok 2025 był rokiem niełatwym. Wysoka inflacja 
spowodowała konieczność podejmowania przez Burmistrza i Radnych trudnych decyzji związanych z 
finansami publicznymi gminy. 
W 2025 roku Radni Rady Miejskiej złożyli: 7 zapytań, 8 interpelacji, 48 wniosków 
Praca Komisji to zaangażowanie nie tylko jej członków. Decyzje podejmowane przez Radnych oparte 
były na podstawie rzetelnych analiz i opracowań przygotowanych przez Burmistrza za pośrednictwem 
pracowników Urzędu. 
Dziękuje Panu Burmistrzowi, Paniom z Biura Rady Miejskiej i pozostałym pracownikom Urzędu za 
zaangażowanie, pomoc w pracy Komisji Rady Miejskiej. 

 
 

 PRZEWODNICZĄCY KOMISJI 
 ROZWOJU GOSPODARCZEGO ROLNICTWA 

 I INTEGRACJI EUROPEJSKIEJ 
 /-/ Grzegorz Regulski 
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Załącznik nr 4 do uchwały nr XXVII/160/26 

Rady Miejskiej w Kowalewie Pomorskim 

z dnia 26 lutego 2026 r. 

Sprawozdanie z działalności Komisji Budżetowej i Samorządu 
Rady Miejskiej w Kowalewie Pomorskim za 2025 rok 

Na podstawie Uchwały II/4/24 Rady Miejskiej w Kowalewie Pomorskim z dnia 15 maja 2024r. powołana 
została Komisja Budżetowa i Samorządu, z zakresem działania obejmującym zadania dotyczące w 
szczególności: 
1. ustalania procedury budżetowej, 
2. opiniowania projektu budżetu oraz złożonych do niego wniosków i propozycji, 
3. prac nad realizacją budżetu, 
4. nadzoru nad gospodarką finansową Gminy, 
5. nadzoru nad projektami wywołującymi wieloletnie skutki finansowe, 
6. nadzoru nad spółkami gminnymi. 
 
Praca Komisji w omawianym okresie koncentrowała się między innymi na realizacji tematyki zawartej w 
planie pracy przyjętym Uchwałą Rady Miejskiej Nr XI/64/24 w Kowalewie Pomorskim z dnia 30 grudnia 
2024 r. w sprawie przyjęcia planów pracy stałych Komisji Rady Miejskiej na rok 2025. 
W okresie sprawozdawczym styczeń - grudzień 2025r. Kadencji 2024-2029 Komisja Budżetowa i 
Samorządu odbyła 15 posiedzeń. 
Frekwencja Radnych podczas posiedzeń Komisji wynosiła 96,7%. 
Komisja uczestniczyła, jako wiodąca z pozostałymi Komisjami w procesie tworzenia projektu budżetu 
Gminy na 2026 r., dokonując analizy złożonych wniosków i propozycji z uwzględnieniem pilności 
potrzeb. Pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały budżetowej na 2026 oraz projekt uchwały w sprawie 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kowalewo Pomorskie na lata 2026 - 2045. 

Skład Komisji w okresie sprawozdawczym: 
Zyta Szymańska - Przewodnicząca 
Gabriela Przyziółkowska - Zastępca Przewodniczącej  
Stanisław Kaznowski - członek Komisji 
Wojciech Małkiewicz - członek Komisji 
 
Radni w 2025 roku zgłosili: 48wniosków, 8 interpelacji i 7 zapytań. 
 
Na każde posiedzenie Komisji zapraszani byli: Pan Burmistrz Miasta, Pani Zastępca Burmistrza, Pani 
Sekretarz Gminy, Pani Skarbnik Gminy, Pan Przewodniczący Rady Miejskiej. 
W posiedzeniach Komisji brały udział osoby przygotowujące merytorycznie materiały ujęte w tematyce 
posiedzeń. Na każdym posiedzeniu omawiano tematy zgodnie z przyjętym planem pracy.  
 
Na zakończenie 2025 roku pragnę podziękować członkom Komisji, Kierownictwu i pracownikom 
Urzędu Miejskiego, Dyrekcji jednostek oświatowych, Kierownictwu jednostek organizacyjnych za 
współpracę, której doświadczyłam w okresie sprawozdawczym w wypełnianiu funkcji Przewodniczącej 
Komisji. 

 PRZEWODNICZĄCA  
 KOMISJI BUDŻETU I SAMORZĄDU 

/-/ Zyta Szymańska  
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Załącznik nr 5 do uchwały nr XXVII/160/26 

Rady Miejskiej w Kowalewie Pomorskim 

z dnia 26 lutego 2026 r. 

Sprawozdanie z działalności Komisji Infrastruktury i Drogownictwa 
Rady Miejskiej w Kowalewie Pomorskim za rok 2025. 

 

W roku 2025 w składzie Komisji nie nastąpiły zmiany, w skład Komisji wchodzą: Przewodniczący Piotr 
Sęk oraz członkowie: Grzegorz Perełka, Jerzy Orłowski, Jarosław Wiśniewski oraz Grzegorz Regulski. 
Komisja w 2025 roku pracowała na podstawie planu pracy, który został przyjęty przez Radę Miejską 
uchwałą nr Xl/64/24 w dniu 30 grudnia 2024 r.  
W tym okresie Komisja odbyła 15 posiedzeń, w tym 3 wspólne z pozostałymi Komisjami. Frekwencja 
członków Komisji Infrastruktury i Drogownictwa w roku 2025 wyniosła 88 %. Komisja zrealizowała 
plan pracy na 2025 rok. Od kilku lat utrzymanie chodników gminnych oraz terenów przyległych w 
sołectwach zostało powierzone Zakładowi Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej. Jako 
Przewodniczący Komisji wraz z członkami zwróciliśmy uwagę na konieczność remontu chodników 
będących własnością Gminy Niektóre odcinki powinny być jak najszybciej remontowane w ramach 
umowy powierzenia. Wyrażamy zaniepokojenie bardzo wolnym tempem realizacji tych prac. Mamy 
także wątpliwości co do odstępstw od projektu nowo budowanych dróg. Na posiedzeniach Komisji Radni 
zapoznali się również z przedstawianymi przez Kierownictwo Urzędu projektami uchwał na 
poszczególne Sesje Rady Miejskiej. 
W imieniu Komisji Infrastruktury i Drogownictwa chciałbym podziękować Kierownictwu Urzędu i 
członkom Komisji za aktywne uczestnictwo w Komisjach, na których mogliśmy wypracować 
rozwiązania, które polepszą bezpieczeństwo na drogach i chodnikach zarządzanych przez Gminę. 

 
 

 PRZEWODNICZĄCY  
 KOMISJI INFRASTRUKTURY 

 I DROGOWNICTWA 
/-/ Piotr Sęk 
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Załącznik nr 6 do uchwały nr XXVII/160/26 

Rady Miejskiej w Kowalewie Pomorskim 

z dnia 26 lutego 2026 r. 

Sprawozdanie z działalności Komisji Skarg, Wniosków i Petycji  Rady Miejskiej 
w Kowalewie Pomorskim za 2025 rok 

 

W 2025 roku Komisja pracowała na podstawie planu pracy, który został przyjęty przez Radę Miejską 
uchwałą nr XI/64/24 z dnia 30 grudnia 2024 r. 

 W minionym roku Komisja odbyła ogółem 8 samodzielnych posiedzeń komisji. 
 
1. 11 lutego - na którym Komisja rozpatrzyła: 
Petycję z dnia 8 stycznia 2025 r. dotyczącą udzielenia pomocy w likwidacji nadal trwającego systemu 
komunistycznego, zarządzanego przez nielegalnie działające organizacje partyjne i sędziowskie oraz o 
podjęcie współpracy z UCiDK w celu wprowadzenia ładu konstytucyjnego, tak aby Naród Polski mógł 
sprawować władzę bezpośrednio zgodnie z art.4 KRP -uznana za bezzasadną 
 
2. 25 marca- na którym Komisja rozpatrzyła: 
a) Petycję z dnia 3 lutego 2025 roku dotycząca w części pierwszej zmiany – aktualizacji Prawa 
Miejscowego w zakresie funkcjonowania 7 pomników przyrody tj. utworzenia uchwały lub uchwał Rady 
Miasta w sprawie pomników przyrody znajdujących się na terenie gminy Kowalewo Pomorskie w celu 
dostosowania prawa miejscowego do aktualnych przepisów wynikających z ustawy o ochronie przyrody i 
wyeliminowania niejasności w zakresie sprawującego nadzór oraz w części drugiej dotycząca utworzenia 
dokumentu - raportu stanu, zauważonych potrzeb w zakresie ochrony pomnika przyrody lub w 
przyszłości pomników przyrody i corocznego lub półrocznego przedstawienia go Radzie Miasta z 
uwzględnieniem stanu zdrowotnego, kompletności oznakowania, porządku wokół pomników przyrody. - 
w pierwszej części uznano petycję za zasadną w drugiej części jako bezzasadną. 
b) Wniosek z dnia 3 marca 2025 roku dotyczący sprzedaży bezprzetargowej działki gminnej nr 106 
położonej w 04 obrębie ewidencyjnym miasta Kowalewo Pomorskie po połowie między dwóch 
wnioskodawców oraz dotyczący sprzedaży bezprzetargowej 12 metrów działki nr 106 w Kowalewie 
Pomorskim – wniosek przekazano zgodnie z właściwością. 
 
3. 13 maja 2025 roku – na którym Komisja rozpatrzyła: 

Wniosek z dnia 10 kwietnia 2025 roku, dotyczący zwołania zebrania osiedlowego celem wyboru władz 
osiedlowych tj. Przewodniczącego Osiedla, Zarządu Osiedla oraz Komisji Rewizyjnej – wniosek uznano 
za bezzasadny. 

4. 17 czerwca 2025 roku – na którym Komisja rozpatrzyła: 

Skargę z dnia 3 czerwca 2025 roku na Dyrektora Szkoły Podstawowej im. Marii Konopnickiej w 
Kowalewie Pomorskim – skargę uznano za bezzasadną. 

5. 6 października 2025 roku – na którym Komisja rozpatrzyła: 

a) Skargę z dnia 8 września 2025 roku na Kierownika Referatu Techniczno Inwestycyjnego i Gospodarki 
Gruntami Urzędu Miejskiego w Kowalewie Pomorskim. – skargę przekazano zgodnie z właściwością. 
b) Skargę z dnia 9 września 2025 roku na działania Burmistrza Miasta Kowalewo Pomorskie – skargę 
uznano za bezzasadną. 
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c) Skargę z dnia 10 września 2025 roku na działania Burmistrza Miasta Kowalewo Pomorskie oraz na 
Kierownika i pracowników Urzędu Miejskiego w Kowalewie Pomorskim. 
W części dotyczącej działania Burmistrza Miasta Kowalewo Pomorskie - skargę uznano za bezzasadną. 
W części dotyczącej Kierownika i pracowników Urzędu Miejskiego w Kowalewie Pomorskim – skargę 
przekazano zgodnie z właściwością. 
 
6. 23 Października 2025 roku – na którym Komisja rozpatrzyła: 

Skargę z dnia 7 października 2025 roku na działania Kierownika Miejsko Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Kowalewie Pomorskim w przedmiocie sposobu przeprowadzenia rodzinnego wywiadu 
środowiskowego dotyczącego sytuacji życiowej rodziny Skarżącej. – skargę uznano za bezzasadną. 

7. 4 listopada 2025 roku – na którym Komisja rozpatrzyła: 

skargę z dnia 16 października 2025 roku na Burmistrza Miasta Kowalewo Pomorskie 
dotyczącą prowadzenia działalności szkodliwej gospodarczo, poprzez brak zainteresowania odbudową 
torowiska na odcinku Dworzec Główny Kowalewo Pomorskie – Kowalewo Pomorskie miasto – skargę 
uznano za bezzasadną 

8. 9 grudnia 2025 roku – na którym Komisja rozpatrzyła: 

- petycję z dnia 29 października 2025 roku dotyczącą reaktywacji linii kolejowej na odcinku Golub-
Dobrzyń - Kowalewo Pomorskie i uruchomienia połączeń osobowych relacji Toruń - Golub-Dobrzyń – 
petycję przekazano zgodnie z właściwością 

Łącznie w 2025 roku Komisja Skarg, Wniosków i Petycji rozpatrzyła: 

3 petycje – 1 petycję uznano za bezzasadną; 1 petycję w pierwszej części uznano za zasadną, w drugiej 
części uznano za bezzasadną; 1 petycję przekazano zgodnie z właściwością. 
2 wnioski - 1 wniosek przekazano zgodnie z właściwością, 1 wniosek uznano jako bezzasadny. 
6 skarg - 4 skargi uznano za bezzasadne, 1 skargę przekazano zgodnie z właściwością, 1 skargę w części 
dotyczącej Burmistrza Miasta Kowalewo Pomorskie uznano za bezzasadną, a w części dotyczącej 
kierownika i pracowników Urzędu Miejskiego w Kowalewie Pomorskim przekazano zgodnie z 
właściwością. 
Radni Rady Miejskiej w Kowalewie Pomorskim w 2025 roku złożyli łącznie: 48 wniosków, 8 
interpelacji, 7 zapytań. 

 

 Podczas posiedzeń, Radni zgłaszali wnioski, zapytania, na które na bieżąco były udzielane 
odpowiedzi oraz realizowane wnioski. Komisja podczas wszystkich posiedzeń otrzymywała informacje 
przekazywane przez Burmistrza Miasta lub upoważnionych pracowników o podejmowanych działaniach 
oraz omawiała projekty uchwał. 

Pragnę serdecznie podziękować członkom Komisji, Przewodniczącemu Rady, wszystkim Radnym, 
Burmistrzowi Miasta i Pracownikom Urzędu Miejskiego za dotychczasową współpracę. 

 
 

 PRZEWODNICZĄCA KOMISJI  
 SKARG, WNIOSKÓW I PETYCJI  

 /-/ Aleksandra Jaguś 

Id: 4F0A5B0C-3495-4E26-8765-0FC9E30A5472. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 21 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(T.j.Dz.U.2025.1153) komisje podlegają radzie gminy, przedkładają jej plan pracy oraz 

sprawozdania z działalności. W związku z powyższym podjęcie uchwały jest uzasadnione. 
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